Debêntures ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures incidirão juros remuneratórios 
correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do 
DI de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano-base de 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), acres-
cida, exponencialmente, de spread (sobretaxa) de 2,65% (dois inteiros e sessenta e cinco 
centésimos por cento) ao ano-base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remu-
neração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata tempo-
ris por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou 
sobre o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures), desde a Data de Início da Rentabilidade

[...]

realização da 2ª (segunda) emissão, pela controlada da EPR 2 Participações S.A. (“Companhia”), a Concessionária 
Rodovias do Triângulo SPE S.A. (“Emissora”), de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 
com garantia real, com garantia fidejussória adicional, em série única, no montante total de R$1.300.000.000,00 
(um bilhão e trezentos milhões de reais), na data de emissão das Debêntures (“Emissão” e “Debêntures”, 
respectivamente), para distribuição pública, sob o regime de garantia firme de colocação, em rito de registro 
automático, nos termos do artigo 26, inciso IX, da Resolução nº 160 da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”),